
Kraków, 04 czerwca 2024 r. 

 

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO W TRYBIE 

PODSTAWOWYM - DOSTARCZANIE LEKÓW WG 4 PAKIETÓW 

 

numer sprawy: 1/2024 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, 

udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej Specyfikacją) złożone w Postępowaniu. 

 

ZESTAW 1: 

 

Pytanie 1 – Pakiet 1. Poz. 120  

1. Czy w Pakiecie numer 1 poz. 120  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu 

ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG 

ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 2 – Pakiet 1. Poz. 120 

2. Czy w Pakiecie numer 1 poz. 120  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu 

LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG 

ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 3 – Pakiet 1. Poz. 120 

3. Czy w Pakiecie numer 1 poz. 120  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu 

zawierającego probiotyczne bakterie Lactoabacillus rhamnosus GG w stężeniu 10 mld 

CFU/kaps.? 



Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ 

 

ZESTAW 2 

Pytanie 1.  

1. Do §1 ust.13 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §1 ust.13 poprzez 

skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji 

asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że 

zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu 

lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający 

będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych 

ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust.13 jest na tyle 

nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej 

wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji 

asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej 

oferty. W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO 

uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we 

Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. 

Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów 

medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione 

zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). 

Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający ma obowiązek w sposób 

precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego 

produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika z treści 

art. 441 ust. 1 PZP. W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu 

wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z 

uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, 

wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na podstawie art. 

99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie ilości produktu, którego zakres 

Zamawiający zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, 

opis przedmiotu zamówienia to nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej 

liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy zbyć 

Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w 



stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych produktów będzie potrzebował, nie 

mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 

PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie 

precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj oraz 

ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są 

uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na 

zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 

PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP. 

Odpowiedź: 

Zostały prowadzone zmiany w SWZ zał. 3 

 

2. Do §6 ust.1 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §6 ust.1 wzoru umowy 

następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 

dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 

upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".  

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ 

 

3. Do §7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

podstawy obliczania wymiaru kary za opóźnienie w realizacji dostawy zwykłej lub za 

dostawę niezgodną z zamówieniem do 1% wartości brutto niedostarczonego towaru za 

każdy dzień zwłoki?  

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ 

 

4. Do §7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu 

naliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek rozwiązania umowy w trybie 

natychmiastowym do wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części 

przedmiotu umowy? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ 

 

 

 



ZESTAW 3: 

Pytania 1: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1: 

5. Za niewykonanie lub niewłaściwe wykonywanie Umowy lub uchybienie terminom, o 

których mowa w niniejszej Umowie, Nabywca jest uprawniony do żądania od 

Sprzedawcy zapłaty na swoją rzecz kar umownych, w nw. przypadkach: 

a. w razie uchybienia terminowi w dostarczeniu produktu leczniczego(w tym na 

podstawie zamówienia w trybie pilnym) lub dostarczenia niezgodnie z 

zamówieniem, w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto należnego za 

niedostarczoną część zamówienia, za każdy kalendarzowy dzień zwłoki lub 

dostarczeniu niezgodnie z zamówieniem 

b. w razie wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn 

zawinionych, leżących po stronie Sprzedawcy, zobowiązany jest on do zapłaty 

na rzecz Nabywcy kary umownej, w wysokości 10% wartości netto 

niezrealizowanej części umowy, 

c. w razie dostarczenia produktu leczniczego niezgodnie z § 3 ust. 1-5 nin. 

umowy, Sprzedawca może zostać obciążony karą w wysokości 0,5% 

wynagrodzenia netto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy 

kalendarzowy dzień zwłoki,  

d. w razie naruszenia zasad dotyczących zmiany wynagrodzenia 

Podwykonawców, opisanych w § 11 ust. 4 umowy w wysokości 0,05 % 

wartości wynagrodzenia brutto wynikającego z umowy, za każdy przypadek 

naruszenia. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ 


